

## محدودیت‌های زمانی

محدودیت زمانی برای شروع یک پرونده دعوی حقوقی در استان بریتیش کلمبیا چه مدت است؟

### آنچه باید بدانید

اگر دعوی حقوقی شما قابل طرح در یک دادگاه یا دیوان است، تقریباً همیشه این پرونده باید در بازه‌ی زمانی مشخصی مطرح شود.

بعد از گذشت این زمان، هر اندازه هم پرونده‌ی شما سنگین باشد، دادگاه یا دیوان می‌تواند ادعای شما را رد کند. به این بازه‌ی زمانی، «محدودیت زمانی» گفته می‌شود. این زمان مانند یک شمارش معکوس است. می‌بایست پرونده خود را پیش از پایان این شمارش معکوس در دیوان حل اختلافات مدنی (سی‌آرتی) یا یک دادگاه مطرح نمایید.

### محدودیت‌های زمانی مختلف

مدت مرور زمان برای دعوی‌های مختلف متفاوت است. این تفاوت اغلب ناشی از قانون محدودیت است. این قانون شمارش معکوس را برای بیشتر پرونده‌ها به مدت 2 سال تعیین کرده است.

با این حال بعضی پرونده‌ها محدودیت‌های زمانی کمتر از 2 سال دارند. برای نمونه، محدودیت‌های زمانی دعوی علیه یک شهرداری ممکن است کمتر از 30 روز باشد. این محدودیت‌های زمانی می‌تواند بیشتر از 2 سال هم باشد. برای نمونه ممکن است برای اجرای یک حکم دادگاهی تا 10 سال زمان داشته باشید.

بعضی دعاوی محدودیت‌های زمانی ندارند. برای نمونه، شمارش معکوس ممکن است به هیچ عنوان برای دعاوی تعرض یا بدرفتاری جنسی به افراد صغیر، افراد دارای روابط محرمیت، یا کسانی که روابط وابستگی با هم دارند، اعمال نشود.



## محدودیت‌های زمانی و دعاوی مطرح در دیوان حل اختلاف مدنی



تفاوت‌هایی میان شروع یک دعوی در دادگاه و شروع آن در دیوان حل اختلاف مدنی (سی‌آرتی) وجود دارد. وقتی یک پرونده را در دادگاه شروع می‌کنید، محدودیت‌های زمانی از هنگامی که دعوی خود را ارسال می‌کنید متوقف می‌شود.

وقتی یک پرونده را در دیوان حل اختلاف مدنی شروع می‌کنید، از زمانی که دیوان ابلاغیه‌ی اختلاف صادر می‌کند، محدودیت‌های زمانی به طور موقت متوقف می‌شود. سی‌آرتی سعی می‌کند طی 24 ساعت بعد از دریافت درخواست حل اختلاف شما یک ابلاغیه‌ی اختلاف صادر کند. اما ممکن است تحت شرایطی این مدت طولانی‌تر شود.

در صورتی که به پایان محدودیت‌های زمانی نزدیک شده‌اید و زمان کافی برای شروع فرایند سی‌آرتی ندارید، ممکن است گزینه‌های دیگری مانند دادگاه یا دریافت مشاوره‌ی حقوقی را در نظر بگیرید. اطلاعات مربوط به دریافت مشاوره‌ی حقوقی در پایان این برگه‌ی اطلاع‌رسانی موجود است.

## محدودیت‌های زمانی در روند تصمیم سی‌آرتی



محدودیت‌های زمانی در روند تصمیم دیوان حل اختلاف مدنی محاسبه نمی‌شود.

## محدودیت‌های زمانی بعد از روند تصمیم سی‌آرتی



پس از پایان روند تصمیم سی‌آرتی، محدودیت‌های زمانی ممکن است دوباره محاسبه شود. در صورت رد حل اختلاف در سی‌آرتی، ممکن است این موضوع برای شما اهمیت پیدا کند. در این صورت اگر بخواهید دعوی خود را جای دیگری مطرح کنید باید پیش از اتمام محدودیت‌های زمانی سریعاً اقدام نمایید.

## تمدید محدودیت‌های زمانی



اگر پیش از اتمام شمارش معکوس، امکان مطلع شدن فردی که دعوی دارد وجود نداشته باشد، دادگاه یا دیوان ممکن است تصمیم به تمدید محدودیت‌های زمانی بگیرد.

اگر فردی که باعث صدمه یا زیان شده است عملی انجام دهد که حق طرف دیگر را برای مطرح کردن دعوی تأیید کند، محدودیت‌های زمانی می‌تواند تمدید شود.



## پرسش‌های کلیدی ?

برای جلوگیری از مشکلات ناشی از محدودیت‌های زمانی، بهتر است که به پرسش‌های زیر پاسخ دهید:

- محدودیت‌های زمانی برای دعوی من چه مدت است؟
- محدودیت‌های زمانی من از کی شروع شده است؟
- محدودیت زمانی من کی تمام می‌شود؟
- اگر روند تصمیم‌گیری سی‌آرتی تمام شده، آیا محدودیت‌های زمانی من باز محاسبه می‌شود؟


ما نمی‌توانیم این پرسش‌ها را برای شما پاسخ دهیم. ممکن است از یک وکیل بخواهید که آنها را پاسخ دهد. اطلاعات در مورد دریافت مشاوره‌ی حقوقی در پایان این برگه‌ی اطلاع‌رسانی موجود است.

## محدودیت‌های زمانی و راه حل یاب

محدودیت‌های زمانی در مدت استفاده از راه حل یاب محاسبه می‌شود. باید پیش از پایان محدودیت‌های زمانی پرونده‌ی خود را در سی‌آرتی یا دادگاه شروع کنید.

## آنچه می‌توانید انجام دهید

فرض کنیم شما یک دعوی دارید اما در مورد محدودیت‌های زمانی مطمئن نیستید. افرادی که در موقعیتی شبیه شما هستند، می‌توانند اقدام‌های زیر را انجام دهند:

1. از یک وکیل برای اطلاع از محدودیت‌های زمانی کمک بگیرید.
2. پیش از آنکه احتمال اتمام محدودیت‌های زمانی وجود داشته باشد، پرونده را هر چه زودتر شروع کنید. 
3. سعی کنید در مورد محدودیت‌های زمانی که برای پرونده‌ی شما اعمال می‌شود آگاهی بیشتری کسب کنید.

## آیا کمک بیشتری می‌خواهید

می‌توانید به طریق زیر آگاهی بیشتری کسب کنید و منابع کمکی احتمالی را پیدا کنید:

- وبسایت Clicklaw BC (عبارت "limitation period" را جستجو کنید)  
[http://www.clicklaw.bc.ca/global/search?k=limitation period](http://www.clicklaw.bc.ca/global/search?k=limitation%20period)
- وبسایت انجمن وکلای بی‌سی - خدمات ارجاع به وکیل (Canadian Bar Association BC - Lawyer Referral)  
<http://www.cbabc.org/For-the-Public/Lawyer-Referral-Service>
- وبسایت انجمن وکلای بی‌سی - اطلاعات دعوی کوچک (Canadian Bar Association BC - Small Claims information)  
<http://www.cbabc.org/For-the-Public/Dial-A-Law/Scripts/Small-Claims-Court>



دیوان حل اختلاف مدنی



دیوان حل اختلاف مدنی